

国兴融达地产股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱凤先、主管会计工作负责人王燕及会计机构负责人(会计主管人员)刘景同声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	1,224,160,174.24	1,165,275,249.91	5.05%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	297,017,369.56	301,326,043.42	-1.43%
总股本（股）	180,999,720.00	180,999,720.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.64	1.66	-1.20%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	0.00	386,830.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,308,673.86	-3,163,239.72	-36.21%
经营活动产生的现金流量净额（元）	39,682,080.90	-9,690,908.95	509.48%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.22	-0.05	540.00%
基本每股收益（元/股）	-0.0238	-0.0175	-36.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.0238	-0.0175	-36.00%
加权平均净资产收益率（%）	-1.44%	-8.75%	7.31%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.44%	-8.75%	7.31%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,620	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京融达投资有限公司	49,624,626	人民币普通股
重庆财信企业集团有限公司	36,018,930	人民币普通股

重庆锦天实业有限公司	8,869,000	人民币普通股
国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	4,941,584	人民币普通股
沈雪娟	1,731,222	人民币普通股
四川平原实业发展有限公司	1,402,739	人民币普通股
张华	977,605	人民币普通股
安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	921,900	人民币普通股
陈惠仪	823,054	人民币普通股
李永生	811,501	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

1、货币资金：年初数 31,995,300.74，期末数 66,473,819.09，期末比年初增加 107.76%，主要原因是重庆公司北岸江山项目预售房款；2、固定资产：年初 2,788,013.71，期末数 1,715,701.57，期末比期初增加 62.5%；主要原因是重庆公司新购部分固定资产；3、预收帐款：年初数 156,818,877.82，期末数 54,210,056.00，期末比期初增加 189.28%；变化原因是重庆公司收到预售房款。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无

重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	北京融达投资有限公司	自 2011 年 6 月 30 日至 2012 年 6 月 30 日，仍保持上市公司第一大股东地位	正在履行

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损		
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动（%）
累计净利润的预计数（万元）	-1,540.00	-537.00	--
基本每股收益（元/股）	-0.0851	-0.0297	--
业绩预告的说明	公司重庆国兴北岸江山项目目前销售工作进展顺利，但由于没有竣工交房，根据财务制度，目前尚不能结转利润。由于重庆国兴北岸江山项目 A4、A5 两栋住宅将在二季度进行开盘销售，销售费用增加导致公司预计亏损数增加。		

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 03 月 23 日	董事会办公室	电话沟通	个人	江西投资者	公司重庆项目销售是否体现为销售收入？目前只体现为预收房款。无资料
2012 年 03 月 30 日	董事会办公室	电话沟通	个人	广州投资者	购房者的按揭贷款是否到帐？银行按揭款分批发放，目前部分到帐，其他正在办理中。无资料提供。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2012 年 03 月 31 日

单位：

元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	66,473,819.09	2,315.00	31,995,300.74	0.00
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	2,806,221.15	0.00	2,806,221.15	0.00
预付款项	2,787,700.00			
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	33,897,719.70	247,461,624.43	32,995,786.29	247,461,624.43
买入返售金融资产				
存货	1,109,219,733.32		1,087,424,718.61	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,215,185,193.26	247,463,939.43	1,155,222,026.79	247,461,624.43
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		175,502,201.74		175,502,201.74
投资性房地产				
固定资产	1,715,701.57		2,788,013.71	
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	106,120.00		112,050.00	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	7,153,159.41		7,153,159.41	
其他非流动资产				
非流动资产合计	8,974,980.98	175,502,201.74	10,053,223.12	175,502,201.74
资产总计	1,224,160,174.24	422,966,141.17	1,165,275,249.91	422,963,826.17

流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	5,174,915.35		5,371,850.35	
预收款项	156,818,877.82		54,210,056.00	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,304,125.05		9,224,772.78	
应交税费	-8,354,319.69		-91,673.15	
应付利息				
应付股利				
其他应付款	476,199,206.15	117,580,175.24	499,234,200.51	117,577,175.24
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	631,142,804.68	117,580,175.24	567,949,206.49	117,577,175.24
非流动负债：				
长期借款	296,000,000.00		296,000,000.00	
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	296,000,000.00		296,000,000.00	
负债合计	927,142,804.68	117,580,175.24	863,949,206.49	117,577,175.24
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	180,999,720.00	180,999,720.00	180,999,720.00	180,999,720.00
资本公积	120,791,472.26	89,792,708.91	120,791,472.26	89,792,708.91
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	3,690,961.63	3,690,961.63	3,690,961.63	3,690,961.63
一般风险准备				
未分配利润	-8,464,784.33	30,902,575.39	-4,156,110.47	30,903,260.39
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	297,017,369.56	305,385,965.93	301,326,043.42	305,386,650.93

少数股东权益				
所有者权益合计	297,017,369.56	305,385,965.93	301,326,043.42	305,386,650.93
负债和所有者权益总计	1,224,160,174.24	422,966,141.17	1,165,275,249.91	422,963,826.17

4.2 利润表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00		386,830.00	
其中：营业收入	0.00		386,830.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	4,325,273.86	685.00	3,550,069.72	
其中：营业成本	0.00		78,468.16	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			21,275.65	
销售费用	2,162,321.60		553,750.00	
管理费用	2,169,225.43	285.00	2,617,746.97	
财务费用	-6,273.17	400.00	278,828.94	
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,325,273.86	-685.00	-3,163,239.72	
加：营业外收入	16,600.00			
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,308,673.86	-685.00	-3,163,239.72	
减：所得税费用				

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,308,673.86	-685.00	-3,163,239.72	
归属于母公司所有者的净利润	-4,308,673.86	-685.00	-3,163,239.72	
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0238		-0.0175	
（二）稀释每股收益	-0.0238		-0.0175	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-4,308,673.86	-685.00	-3,163,239.72	
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,308,673.86	-685.00	-3,163,239.72	
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：-4,308,673.86 元。

4.3 现金流量表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	101,803,830.04		386,830.00	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	9,086,673.20	3,000.00	806,130.22	
经营活动现金流入小计	110,890,503.24	3,000.00	1,192,960.22	
购买商品、接受劳务支付的现金	35,863,493.31			
客户贷款及垫款净增加额				

存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,179,791.36		3,036,377.92	
支付的各项税费	11,326,565.81		318,720.47	
支付其他与经营活动有关的现金	15,838,571.86	685.00	7,528,770.78	
经营活动现金流出小计	71,208,422.34	685.00	10,883,869.17	
经营活动产生的现金流量净额	39,682,080.90	2,315.00	-9,690,908.95	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	353,730.00		28,100.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	353,730.00		28,100.00	
投资活动产生的现金流量净额	-353,730.00		-28,100.00	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			80,000,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	25,217.19			
筹资活动现金流入小计	25,217.19		80,000,000.00	
偿还债务支付的现金	4,875,049.74			

分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	4,875,049.74			
筹资活动产生的现金流量净额	-4,849,832.55		80,000,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	34,478,518.35	2,315.00	70,280,991.05	
加：期初现金及现金等价物余额	31,995,300.74	0.00	8,296,808.03	
六、期末现金及现金等价物余额	66,473,819.09	2,315.00	78,577,799.08	

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计